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geren en vis Adgang til ogsaa ved selve den egentlige Valg- 
handling at kunne indvirke paa Kandidaternes Rækkefølge 
indenfor en enkelt Listes Omraade, og til Spørgsmaalet om 
Indførelse af Stemmepligt skal man under Hensyn til de i 
Udvalget førte Forhandlinger henstille, at Indenrigsministeren 
gør disse Spørgsmaal til Genstand for en nærmere Under- 
søgelse, navnlig ogsaa vedrørende Anvendelsen andetsteds, og 
til sin Tid lader Rigsdagen tilflyde Meddelelse om Resultatet 
heraf." 홢 Det andet Mindretal (Højre) erkender, at de af 
det første Mindretal stillede Ændringsforslag paa forskellige 
Punkter ere Forbedringer af Regeringsforslaget. Mindretallet 
maa imidlertid nu, som tidligere, hævde, at naar der forlanges 
saa gennemgribende Forandringer i den herhenhørende Lov- 
givning, som sket er i Regeringens Forslag, 홢er det et rime- 
ligt og retfærdigt Ønske fra vor Side, at Mindretallene værnes 
mod Overgreb fra Flertallets Side og ikke stilles magtesløse 
med Hensyn til Udskrivning og Anvendelse af de Skatter og 
Afgifter, som Mindretallene hyppigt selv have ydet langt, 
langt den største Del af." Der er nu vel stillet Ændrings- 
forslag, der sigte i den Retning, men Mindretallet kan ikke 
erkende, at disse Forslag ere betryggende; 홢efter vor Over- 
bevisning ville de i det praktiske Liv ikke yde Mindretallene 
fornøden Beskyttelse, og vi fremhæve i saa Henseende, at 
Flertallene efter Forslagene ikke behøve at bøje sig for Mini- 
sterens eller Amtsraadets Afgørelse, men beholde Ret til 
efter nyt Valg til Kommunalraadet at afgøre Sagen som de 
lyste." 

Ved Sagens 2. Behandling 홢 under hvilken Sonne, der 
hidtil havde hørt til det frikonservative Parti, erklærede, at 
han ikke mere tilhørte dette Parti, og at han 홢hverken direkte 
eller indirekte vil kunne række Haand til" Gennemførelsen af 
det foreliggende 홢Kompromisforslag", og under hvilken Hage 
paa Højres Vegne anbefalede at undlade at stemme over Æn- 
dringsforslagene 홢 forkastedes Højre-Mindretallets Forslag med 
34 St. mod 17, hvorefter Ændringsforslagene vedtoges med 
30 St. mod 5 (6). 

Ved Sagens 3. Behandling forelaa, som ovenfor nævnt, 
nogle Ændringsforslag af Indenrigsministeren, vedrørende for- 
skellige Enkeltheder, hvilke Forslag tiltraadtes af Udvalget 
(to af dem 홢 vedrørende Raadmændene i København og om, 
at de, der ere fraflyttede Kommunen, ikke kunne stemme 홢 
kunde Mindretallet C. C. Andersen dog ikke tiltræde). Disse Æn- 
dringsforslag vedtoges (de af C. C. Andersen ikke tiltraadte med 
henholdsvis 41 og 38 St. imod 5). Fra anden Side forelaa 
ikke Ændringsforslag. 홢 Efter at Madsen-Mygdal som Ord- 
fører havde anbefalet at vedtage Lovforslaget i den Skikkelse, 
det saaledes havde faaet, afgav paa Højres Vegne P. G. C. 


